⁶⁴⁸ Maria Antonia († 1692), filia Leopoldi I, ex eius prima uxore Maria Theresia, principe Hispaniae. A. 1685 electori Bavariae, Maximiliano II Emmanueli (postea genero Ioannis III Sobieski), in matrimonium data.

N. 236.**Opitius Pallavicini****Stanislao Sierakowski, dioec. Vladislaviensis**

Varsaviae, 8 III 1681.

Concedit ei dispensationem "extra tempora" ad omnes ordines sacros suscipiendos propter necessitatem ecclesiae Chodecensis⁶⁴⁹ (in ms. Chodecensis) in dioecesi Vladislaviensi, cuius praeposituram obtinet.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 21v.

N. 237.**Opitius Pallavicini****Ioanni Kwalkowski, dioecesis Vladislaviensis**

Varsaviae, 10 III 1681.

Concedit ei, ecclesiam parochialem Lusinensem habenti, dispensationem "extra tempora" ad omnes ordines sacros suscipiendos.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 22r.

N. 238.**Opitius Pallavicini****universis**

Varsaviae, 10 III 1681.

Concedit indulgentiam 7 annorum et totidem quadragenarum visitantibus ecclesiam parochialem Pawlovicensem dioecesis Vilnensis in festo s. Annae ad triennium valituram.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 23r.

⁶⁴⁹ Chodecz, oppidulum non longe a Vladislavia (Włocławek) distans.

N. 239.

Opitius Pallavicini**Adamo Francisco Dolecki, parcho Swecensi**

Varsaviae, 10 III 1681.

Impertit ei facultatem absolvendi ab haeresi, schismate aliisque similibus erroribus.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 22r. In margine adscriptum: "Licentia absolvendi ab haeresi".

Opitius etc. Dilecto nobis in Christo admodum Rev.do Domino Adamo Dolecki⁶⁵⁰, Parcho Swecensi⁶⁵¹ Dioecesis Vladislaviensis, salutem in Domino sempiternam.

Exponi Nobis fecisti, qualiter ad animarum salutem procurandam quoscunque haereticos redeuntes et poenitentes absolvendi et recipiendi licentiam tibi benigne concedere dignaremur.

Nos igitur, quibus imprimis cordi est, ut omnis haeretica pravitas e mentibus hominum tollatur ovesque errantes ad caulam Dominici gregis sedulo adducantur et cunctorum Christi fidelium saluti providere consulatur, quique summopere cupimus, ut Catholica et orthodoxa fides ubique floreat et augeatur, autoritate Apostolica, qua hac in parte fungimur, tenore praesentium tibi, de cuius pietate, doctrina, morum integritate et catholicae Religionis zelo plurimum in Domino confidimus, ut omnes et singulos utriusque sexus, tam Laicos quam Clericos, Saeculares et cuiusvis Ordinis Regulares haereticos, schismaticos et a catholica fide aberrantes atque alios, occasione fautionis et defensionis haeticorum et retentionis librorum haeticorum et prohibitorum, eosque legentes, censuris huiusmodi innodatos, non autem in huiusmodi errores relapsos aut in Iudicio ^(a)-delatos vel ^(a)-condemnatos, nec eos, qui sunt ex partibus, in quibus viget Sanctae Inquisitionis officium, paenitentes quidem ad te sponte venientes et a supradictis excessibus absolvi humiliter petentes, ab excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis^{a)}, censuris et poenis, quas propter haereses, scisma et huiusmodi errores quomodolibet incurrerint, dummodo corde sincero et fide non ficta scisma et errores huiusmodi in sacramentali confessione verbo detestati fuerint, anamatizaverint [sic], abiura-

⁶⁵⁰ Adamus Franciscus Dolecki fuit parochus in Świecie ab a. 1676.

⁶⁵¹ Świecie, oppidum septemtrionem versus a Culma (Chełmno) situm, ad ostium Aquae Nigrae (Czarna Woda) in Vistulam influentis.

verint atque praestito per ipsos iuramento, quod talia deinceps non committent nec committentibus aut ipsis adhaerentibus auxilium, favorem vel consilium praestabunt, iniuncta iis et eorum cuilibet pro modo culpa paenitentia salutari et iniungendis in foro conscientiae, tamen citra ullam habilitationem vel dispensationem, a supradictis excessibus et censuris absolvere et in gremium Sanctae Matris Ecclesiae recipere et reconciliari possis et valeas, licentiam et facultatem concedimus Nostra Legatione durante. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ^{(b-} die 10 Martii^{-b)} [1681].

^{a, a-a)} *Supra lineam adscriptam.*

^{b-b)} *In margine.*

N. 240.

**Opitius Pallavicini
universis**

Varsaviae, 11 III 1681.

Concedit indulgentiam 7 annorum et totidem quadragenarum visitantibus ecclesiam parochialem Sibitensem in festo s. Annae ad triennium valituram.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 22v.

N. 241.

**Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo**

Varsaviae, 12 III 1681.

Nuntiat expectatas eius litteras nondum ad se pervenisse. De negotiis ad praesens expediendis in annexis foliis se referre subiungit.

Or.: AV, Nunz. Pol. 99 f. 152r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

Non sendo ancor comparso il solito corriere d'Italia trattenuto forse dalle nevi e giacci che si van sciogliendo, non posso accusare a V.ra Eminenza la ricevuta del suo dispaccio, onde resta solo che accompagni con questa le lettere e fogli annessi⁶⁵². E le fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 12 Marzo 1681.

Di V.ra Eminenza

(^a-humilissimo *etc.*
Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 242.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 12 III 1681.

Nuntiat in comitiis perseverare controversias inter nobiles et ecclesiasticos de tributis solvendis et nonnullis constitutionibus comitiorum Grodnensium (1678/79) abrogandis (vide N. 221, 223). Ne declarationem quidem regis, ecclesiasticis benevolam, ad reconciliandos animos multum valuisse, similiter nec suos ipsius conatus eodem susceptos fructum aliquem attulisse. Subiungit praeterea se suasore episcopos commisisse epo Kioviensi (Ioanni Stanislao Witwicki), ut per litteras summo pontifici supplicaret, quo solutionem tributorum ecclesiasticis permetteret.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 153r-154v.
- Ed.: De Bojani III, p. 492-494.